«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 01 февраля 2013 года
	№ III-4/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

     О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 09 декабря 2008 года № II – 3/2 «Об утверждении Правил обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещавших должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», рассмотрев экспертное заключение Контрольно-аналитического Управления Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми и, Совет сельского поселения «Большелуг» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 09 декабря 2008 года № II – 3/2 «Об утверждении Правил обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» следующие изменения:
1) в Правилах обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещавших должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» утвержденного Решением (приложение):

а) в пункте 1 после слов «Лицо, замещавшее должность муниципальной службы» дополнить словами «в администрации сельского поселения «Большелуг»;
б) в подпунктах 1, 2, 4, 5 пункта 10 слово «установленные» заменить словом «определяются»;
в) в пункте 17 слова «базовой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости»;

г) в пункте 24 слово «ежегодно» исключить;

д) абзац первый пункта 25 дополнить словами «либо судом»;

е) приложение 1 к Правилам утвержденного Решения дополнить Согласием на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно-телекомунникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения

Н.И. Симпелев
Приложение 1
к решению Совета сельского поселения «Большелуг»

от 01 февраля 2013 года № III-4/1
«Приложение 1
к Правилам обращения за пенсией за

выслугу лет, ее назначения, перерасчета,

выплаты, приостановления и

возобновления, прекращения и

восстановления для лиц, замещавших

должности муниципальной службы в

администрации  муниципального

образования сельского поселения

«Большелуг»

Согласие на обработку персональных данных
Я, гр._____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________________________
(дата, год и место рождения)
____________________________________________серия_______________№________________
                                 (вид документа, удостоверяющего личность)

выданный_________________________________________________________________________
_______________________________________________ «_____»_________________20____года,
__________________________________________________________________________________
(зарегистрированный (ая) по адресу:)

в связи с обращением о назначении мне пенсии за выслугу лет, возобновлении, приостановлении или прекращении мне выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности), даю свое согласие Администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг», расположенного по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг, ул.Центральная, дом 13, на обработку персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Я согласен, что персональные данные, в том числе: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация будут обрабатываться, храниться, комплектоваться, учитываться, использоваться, в том числе передаваться (территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти Республики Коми, органам местного самоуправления и другим организациям) как с применением средств автоматизации, так и без их применения с целью принятия решения о предоставлении услуг сроком до минования надобности в получении мною пенсии.

 _______________________/_________________________________________/________________
(подпись заявителя)                                                                  (расшифровка подписи)                                                                                                   (дата)
_1194182198.doc
[image: image1.png]